
Об утверждении Порядка опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального образования Ушаковский сельсовет и  фактических  расходах на оплату  труд

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

  

ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

  

АДМИНИСТРАЦИЯ УШАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

  

ГЛАВА  УШАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

12.12.2019                                                                                              № 52

  

с. Ушаково

  

Об утверждении Порядка опубликования ежеквартальных сведений о численности
муниципальных служащих органов местного

  

самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального образования
Ушаковский сельсовет

  

и  фактических  расходах на оплату  труда

 1 / 8



Об утверждении Порядка опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального образования Ушаковский сельсовет и  фактических  расходах на оплату  труд

  

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования Ушаковский сельсовет

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  

1. Утвердить Порядок опубликования ежеквартальных сведений о численности
муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников
муниципальных учреждений муниципального образования Ушаковский сельсовет и
фактических расходов на оплату  труда (Приложение № 1).

  

2. Обнародовать на информационном стенде и на официальном Интернет сайте
администрации Ушаковского сельсовета ushakovo.shimraion.ru

  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования

  

Глава Ушаковского сельсовета                                 Т.Д.Еремеенко

  

  

  

  

  

 2 / 8

http://www.novovoskres@.shimraion.ru


Об утверждении Порядка опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального образования Ушаковский сельсовет и  фактических  расходах на оплату  труд

Приложение № 1 к постановлению

  

Главы Ушаковского

  

сельсовета от 12.12.2019г. № 52

  

П О Р Я Д О К

  

опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих
органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений
муниципального образования Ушаковский сельсовет и фактических расходах на оплату
труда

  

I. Общие положения

  

1.1. Порядок опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных
служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений
муниципального образования Ушаковский сельсовет и фактических расходах на оплату 
труда (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального
закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования
Ушаковский сельсовет

  

1.2. Порядок устанавливает процедуру представления, утверждения и официального
опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих
органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений
муниципального образования Ушаковского сельсовета и фактических расходах на
оплату  труда (далее - сведения).

  

II. Порядок представления и состав сведений о численности муниципальных служащих

 3 / 8



Об утверждении Порядка опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального образования Ушаковский сельсовет и  фактических  расходах на оплату  труд

органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений
муниципального образования Ушаковского сельсовета и фактических расходах на
оплату  труда

  

2.1. Сведения отражают ежеквартальную информацию (с нарастающим итогом) о
среднесписочной численности работников органов местного самоуправления, в т.ч.
муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений, осуществлявших
трудовую деятельность за отчетный период, а также объем бюджетных ассигнований,
фактически направленных за отчетный период на осуществление расходов по оплате
труда (денежное содержание) без учета начислений на заработную плату.

  

2.2 Информация о численности муниципальных служащих органов местного
самоуправления, работников муниципальных учреждений Ушаковского сельского
поселения и фактических затрат на их денежное содержание (далее - информация)
предоставляется ведущим специалистом администрации Ушаковского сельсовета
ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом
специалисту, ответственному за размещение информации на официальном сайте
администрации Ушаковского сельсовета.

  

2.3 Муниципальные учреждения предоставляют информацию о численности и
фактических расходах на заработную плату работников в срок до 10 числа месяца,
следующего за отчетным периодом, органу, осуществляющему функции и полномочия
учредителя, в ведении которого они находятся.

  

2.4 Ведущий специалист администрации Ушаковского  сельсовета  и руководители
подведомственных муниципальных учреждений несут персональную ответственность за
своевременность, достоверность предоставляемой информации, ее соответствие
отчетности об исполнении бюджета Ушаковского сельсовета, другой официальной
отчетности.

  

2.5 На основании предоставленной информации, специалистом, ответственным за
размещение информации, администрации Ушаковского сельсовета до 20 числа месяца,
следующего за отчетным периодом подготавливаются ежеквартальные сведения о
численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников
муниципальных учреждений Ушаковского сельсовета и фактических расходов на оплату
труда (далее - сведения) по форме согласно приложению к настоящему Порядку и

 4 / 8



Об утверждении Порядка опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального образования Ушаковский сельсовет и  фактических  расходах на оплату  труд

направляются на утверждение главе администрации Ушаковского сельсовета.

  

III. Порядок опубликования ежеквартальных сведений о

  

численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников
муниципальных учреждений и фактических расходах на оплату их труда

  

3.1. Утвержденные сведения подлежат официальному обнародованию на
информационном стенде Ушаковского сельсовета и размещению  на официальном сайте
Ушаковского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в
составе ежеквартальных, годовых сведений об исполнении бюджета Ушаковского
сельсовета.

  

3.2  Специалист, ответственный за размещении информации в администрации
Ушаковского сельсовета обеспечивает официальное обнародование утвержденных
сведений не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом в разделе
«Экономика» на официальном сайте Администрации Ушаковского сельсовета в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  

  

  

  

  

  

Приложение к Порядку

  

 5 / 8



Об утверждении Порядка опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального образования Ушаковский сельсовет и  фактических  расходах на оплату  труд

ежеквартальных сведений о численности

  

муниципальных служащих органов местного

  

самоуправления, работников муниципальных

  

учреждений Ушаковского сельсовета и

  

фактических расходах на оплату  труда

  

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,
работников муниципальных учреждений муниципального образования Ушаковского
сельсовета и фактических затратах на оплату  труда

  

за____________20___г.

  

отчетный период (первый квартал, полугодие, девять месяцев, год)

        

Категория   работников

  

Среднесписочная

численность

 6 / 8



Об утверждении Порядка опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального образования Ушаковский сельсовет и  фактических  расходах на оплату  труд

работников за

отчетный период,

чел.

  

Фактические   расходы

на оплату труда

работников за

отчетный период,

тыс. руб

  
    

Работники органов местного

самоуправления муниципального образования

Ушаковского сельсовета- муниципальные

служащие

 7 / 8



Об утверждении Порядка опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального образования Ушаковский сельсовет и  фактических  расходах на оплату  труд

  

 

  

 

  
    

Работники муниципальных

учреждений муниципального

образования Ушаковского сельсовета

  

 

  

 

  
      

 8 / 8


